ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» февраля 2022 года № 140/22

г. Луганск

О приостановлении проведения проверок, направленных на

осуществление надзора и контроля в области промышленной

безопасности и охраны труда

В соответствии с Законом Луганской Народной Республики от 13.02.2015

№ 8-II «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Луганской Народной

Республике», Законом Луганской Народной Республики от 24.04.2015

№ 17-II «О военном положении», статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Указом Главы Луганской Народной Республики

от 19.02.2022 № УГ-98/22 «Об объявлении мобилизации и применении

некоторых мер, направленных на обеспечение режима военного положения,

введенного на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Правительство Луганской Народной Республики, постановляет:

1. Исполнительному органу государственной власти Луганской Народной

Республики, реализующему государственную политику в сфере промышленной

безопасности, охраны труда, осуществления горного надзора, охраны недр,

промышленной безопасности в сфере обращения с взрывчатыми материалами

промышленного назначения с 21.02.2022  приостановить проведение проверок,

направленных на осуществление контроля (надзора), за исключением

проведения внеплановых проверок, основанием для которых является

причинение вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера.

2. Руководителям организаций независимо от их организационно-

правовых форм и форм собственности с 21.02.2022 усилить контроль

по неукоснительному соблюдению всеми работниками требований

промышленной безопасности и охраны труда в соответствии с действующими

нормативными правовыми актами Луганской Народной Республики.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется с 21.02.2022.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов